viris et mihi sane charissimis. Domino Yicecancellario et Doctori

Parkero, a vobis quamprimum aperiri: qui id mihi suis litteris

referent, ut et mature hsec causa et ex aequo et bono possit ter-

minari.

Marche 1558. To the Master of

Queues College in Cambridge

and the felowes.

To the ma&ter of Christs college

There seems to have been a controversy at Christ's college

as to the qualification of fellows: this draft may from its

double indorsement have been intended to serve for letters to

both Queens' college and Christ's college.

Of these possible letters the one to the master of Christ's

college exists in MS. Parker cxviii. p. 414 (now p. 407). It is

nearly i(Jentical with the above draft and continues:

Bene vale. Ex Aula xxij*^ Marcii 1558.

To my very loving firend Collegio vestro valde addictus

the M"^ of Christes college Gul. Cecilius.

in Cambridge.
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It is however addressed :

To the right worshipfull

M'" Doctor Parker.

5.

Sh' William Cecil to Dr Porye, Dr Parker and Mr Leedes, ap-

pointing them arbitrators between the two parts of the society

of Queens' college, 21 Marcli 1558-9.

(MS. Parker cxviii. no. 22. p. 411—12, the address being p.

416. a. Draft at Public Record Office, Domestic Elizabeth,

vol. iii. no. 38.)

Quoniam absum ipse Academia, neque per cseteras occupationes

meas, quod vos scitis, vacare mihi his rebus licet, non putavi nUenum,

qufe ipse, propter absentiam, procurare non possum, vicaria in illis

opera vestra qui presentes estis et dihgentia uti. In quo peroppor-

tune accidit, vos mihi hoc tempore dari, quibus banc caussam com-

mittendo, academise curam quae mihi credita est, non modo non

negligere, sed optimam ejus rationem habere, videri possum. Contentio

nescio quae de electione quadam inter prsefectum CoUegii Heginse et

socios quosdam ejusdem proximis his diebus exorta est. Huic

sedandae meam operam utraque pars multis verbis imploravit.

Ego vero neque per absentiam possum, neque per negotia beet mihi,

de hac re cognoscere. Nolo tamen committere propter earn spem,

quam academia apud me deposuit, ut aut innocentia alicujus injuste

opprimatur, aut audacia videatur defendi. Quapropter optimum

esse duxi, huic caussae vos dare cognitores, quos scio et propter soler-

tiam vestram posse, et velle etiam propter bonitatem, eam ita statuere,

ut et Academia sibi pacem peperisse, et hij, qui litigarunt, justitiam

consecuti videantur. Dedi seorsum literas ad utramque partem

quibus significavi sententiam illis in hac caussa a vobis esse expec-

tandara. A vobis igitur magnopere contendo, ut et istam litem

diligenter audiatis, et quid in ea decernendum putetis, mihi per

literas vestras mature velitis renunciare. Bene valete. Ex Aula

xxj". Marcij 1558.

Amicus cliaris.

Gul: Cecilius.

To myn assured loving friends

Mr Doctor Porye vicechauncelor

of thuniversitio of Cambridg

[Mr] D. Parker and Mr Edward

Leeds.
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6.

Sir Th. Smith to Dr Porye, Dr Parker and Mr Leedes,

21 March 1558-9.

(MS. Parker cxviii. no. 23. p. 413.)

Aegerrime quidem fero quod in eo collegio in quo primum educa-

tus et quasi (ut ita dicam) fere natus fuerim, hse sunt exortse contro-

versise, per quas (si quidem leges et statuta collegii fuerint non ad

sequum et bonum, sed ad jus strictum exactse) alteram necesse est

partem exactum iri. Sed id me rursiis consolatur, quod ad vos (ut

audio) refertur causa tota, qui componere potius per sequitatem quam

ad extremum earn intorquere velitis. Quid sentiam in tota causa

Gasconus amicus mens, qui idem et leges ac statuta nostri collegii

novit optime, potest narrare. Yos oro ut sequum bonumque sec-

tantes, id spectetis quod collegium illud non imminuere sed authori-

tate vestra possit augere. Bene valete. Londini xxj° Martii Anno

regni Elizabethse primo.
Amicus Tester

T. Smithus

To the right worship-

fuU and my lovying

ffreends M'' Doctor

Porie vicechancellor of

Cambridge M' Doctor

Parker and M"".

Leedes.

7.

Sir William Cecil to the president and fellows of Queens' college.

Draft, undated. Answer to no. 1.

(Public Eecord Office, Domestic Elizabeth, vol. iii. no. 36.)

Accepi litteras vestras scriptas ad me vj° (sic) Martii, ex quibus

dissent^ones quasdam vobis cum reliquis illius collegii vestri conso-

ciis ortas esse, et intelligo et doleo. Quid est enim minus audiendum,

quam homines bonas litteras profitentes pacem et concordiam, qua

una litterse omnes maxime florere solent, non tueri? Cum legerem
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ea quae scripsistis ad me et nuntium etiam vestrum in eadem re con-

veiiii^em, videbantur illi milii, a quibiis in electione vestra provoca-

tum est, non parum certe repreliendendi. Etenim quum vestris

litteris multum tribuerim, turn ita semper judicavi, pro st^tutis et

publicis illis collegii vestri decretis, esse sentiendum. Quse quidem

si ab illis Isedi, a vobis vero diligenter observari, liquere mihi his

litteris vestris omnino potuisset, et vos merito laudassem, et illos

ut oportuit, justa repreliensione fuissem prosecutus. Antequam sta-

tuissem apud me, quid in hac causa vobis responderem, supervenit

unus ex illis, qui adversas partes tuentur, quern etiam, ut erat

sequum, se suosque defendentem audire non recusavi. Is et lit-

teris quas dedit mihi a suis, et sermone etiam suo, fecit hanc

causam mihi ad cognoscendum aliquanto difficiliorem. Quamobrem

tutissimum esse existimavi rem universam quorundam hominum cog-

nitioni, qui apud me fidei sunt, apud vos vero authoritati esse

debent, committere qui auditis et vestris et eorum rationibus, possint

aut controversiam hanc componere aut mihi significare quid in ea

sentiant faciendum. Ei rei venerabiles viros et mihi valde (sic)

Doctorem Porye Academise Yicecancellarium, Doctorem Parkar,

et Edwardum Leedes, arbitros designo. Quibus vos, sicut vestri

adversarii facient, causse vestrse rationes et firmamenta ita expo-

netis rogo, ut illis, quid in ea re decernendum sit, certo possit con-

stare. In quo vos, et hortor et moneo, ut quod ab illis in ista lite

statuetur, in eo velitis libenter acquiescere.

8.

Sir William Cecil to the minority of the society of Queens' college.

Draft, undated. Answer to no. 2.

(Public Record Office, Domestic Elizabeth, vol. iii. no. 37.)

Legi litteras vestras quas dodistis ad me 17. Martii. In qui-

bus collegii vestii Pra3f(!ctum et consocios quosdam vestros acerbe

ct graviter accusatis. Utcumque enim hsec res ab illis acta est, a

vobis erat aut dissimulanda injuria, aut justitia modeste et humili-

ter postulaiida. Etcinm quum tam acriter contcndatis, neque adver-

sariorum causam quid((T7am minuitis, (;t vostram interim litem pene

mihi suspectam faccrc videmini. Quomiiius vos, in hac causa, contra
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prsefectum socios audivissem, nisi vellem et innocentiam imprimis

tueri, et audacise si quae forte concepta esset, occurrere. Et quo-

niam absum ipse vobis, neque per litteras vestras liquido mihi constat

quid sit in hac controversia statuendum, dedi huic liti arbitros

ornatissimos viros Doctores Porye et Parker, et Magistrum Edward-

um Leedes. Quibus omnem vestram causam manifesto aperietis,

ut eorum sententia tota hsec contentio quae inter vos est tandem

componatur. Quod autem illi decernendum ea in re duxerint, id

a vobis imprimis et recipi et probari volo.

9.

William Day to Dr Parker, 22 Marcb 1558-9.